[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение к Договору № __ от  «10» сентября 2019г.
об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программам

г. Нижний Новгород                                                                                                          "06" апреля 2020 г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 82», осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "31 " марта 2016 г. N442, выданной Министерством образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора  Говоровой Нины Германовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя . отчество законного представителя несовершеннолетнего лица)

именуемый  в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, класс или группа)
 именуемый в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем:
1. На основании приказа департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 17.03.2020 № 185 и в связи  с продолжительностью мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Нижнего Новгорода и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижнего Новгорода, «Исполнитель» и «Заказчик»  (в дальнейшем – Стороны)  пришли к соглашению о невозможности выполнения п.3.2 Договора  в полном объеме.
2. На основании вышеизложенного   Стороны расторгают договор по дополнительной образовательной услуге: «Курсы по подготовке в 1 класс»  по взаимному соглашению сторон с «06» мая 2020 г.
3. Стороны согласились, что   услуги оказаны в объеме 141 час. За не оказанные в силу обстоятельств услуги в объеме 45 часов будет произведен возврат денежных средств на счет Заказчика  по реквизитам, указанным в Заявлении на возврат денежных средств.
4. Исполнитель обязуется возвратить на счет Заказчика денежные средства в размере  2903,00 (Две тысячи девятьсот три) рубля.
5. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента расторжения договора и перечисления средств на счет Заказчика.
6. Стороны по исполнению Договора претензий друг к другу не имеют.
7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой
из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
	 Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   «Лицей № 82»
Р/сч 40701810722023000009
Л/сч 07040758468
в ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г НИЖНИЙ НОВГОРОД
БИК 042202001
ИНН 5263014683 / КПП 526301001

Директор
___________________  Говорова Н.Г.

М.П.
	______________________________________
______________________________________
(ФИО)
_________________
(дата рождения)

	______________________________________
(паспортные данные)
________________________________________________________
(когда и кем выдан)
__________________________________________________________
(адрес  места  жительства,  контактный телефон)
________________________________________________________
______________________         ______________________________
             (подпись)                                  (расшифровка подписи)